VCITIOJIHUTEJIbHBI KOMUTET TATAPCTAH PECITYBJIMKACDI

3EJIEHOOJIBCKOI'O 3EJIEHOOJIBCK
MVYHULIUITAJIBHOI'O PAMMOHA MVYHUILIUITAJIb PAUOHBIHBIH
PECITYBJIMKU TATAPCTAH BAILIKAPMA KOMUTETBI
IHOCTAHOBJIEHUE KAPAP
18.12.2025 Ne 3556

I.3eJIEHOI0ILCK

O BHecenuu nsMeHeHul B [lomoxenue 00
YCIOBHSIX OIUIaThl TpyJda pPabOTHUKOB

MYHUIIATTATBHBIX OpraHu3aIui,
PEATU3YIOIINX JIOTIOJIHUTEIILHBIC
oOpa3zoBaTebHbIC MpOrpaMMbl
CIIOPTHUBHOM ITOATOTOBKH
3eJIeHO10JIbCKOTO MYHUIUTTATBHOTO
paiioHa, YTBEPKJICHHOE IOCTAHOBJICHUEM
M cnoaHUTEIBLHOTO KOMUTETA
3eJIeH0/10IILCKOTO MYHHIUITATBHOTO

paiiona Nel876 ot 17.07.2024

Bo wucnonnenne IlocranoBnenuss KaOunera MunuctpoB Pecny0Oiuku
Tarapcran ot 30.06.2025 Ne 478 «O BHeCEHMH HW3MEHEHUN B IOCTAaHOBIICHUE
Kabunera MunuctpoB Pecriyonuku Tatapctan ot 25.09.2018 Ne 853 «O6 ycnoBusx
omiatel Tpyna pabOTHUKOB TOCYJApPCTBEHHBIX OpraHU3AlMMA, PEATU3YIOIINX
JIOTIOJTHUTENIbHBIE ~ 00pa30BaTeNIbHBIE  MPOTpaMMbl  CIOPTUBHOW  MOATOTOBKHU
Peciyomuku ~ Tarapctan» ~ VcrONMHUTENbHBIE ~ KOMHTET  3€JI€HOAOJIBCKOTO
MYHULUIIAIBHOTO pailoHa

IHOCTAHOBJISAET:

1. Buectu B Ilomoxkenue 00 yclioBUAX oOIUIaThl TpyAa pabOTHUKOB
MYHULUINAIBHBIX OPraHU3alNNi, pean3yroUX JOMOIHUTENbHbIE 00pa30BaTEIbHbIC
IIPOTPAaMMBbI CIIOPTUBHOW IMOJATOTOBKH 3€JIEHOAO0JIBCKOIO MYHHIIMIIAIBHOTO PanoHa,
YTBEPKICHHOE ITOCTAHOBICHHEM VICMOTHUTENBHOIO KOMHUTETa 3e€JIE€HOAO0JIBCKOTO
MyHununaibHoro paiiona Ne 1876 ot 17.07.2024 (¢ u3MEHEHHSIMU, BHECEHHBIMU
MTOCTaHOBJICHUSIMU M crionHUTENbHOrO KOMMTETA 3eJIEHO0JIbCKOTO
MyHununaibHoro paiiona Ne 581 ot 06.03.25, No 3279 or 24.11.25) uzmenenus
coryiacHo mpujoxeHuro Nel.

2. PykoBoguTensiM MYyHUUMIIAJIBHBIX YUYPEKIECHUW NPHUBECTH CBOM JIOKAJIbHBIC
AKTBI B COOTBETCTBHE C HACTOSAIIMM IIOCTAHOBJICHUEM.

3. Hacrosimee mnocTaHOBICHHE BCTYNMaeT B CUJIy THocle O(QUIUAIBHOTO
OIyOJIMKOBAaHUSI M PacHpOCTpaHsAETCs Ha MPaBOOTHOIIEHUS, BO3HUKIIKME ¢ 1 MapTa
2025 rona.

4. Ortneny 1o cBA35M ¢ OOLIECTBEHHOCTBIO, CPEACTBAMU MAaCCOBOI HH(MOPMALIMU
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anmapatra CoBera 3€JE€HOJOJBCKOIO MYHHIIMIIATBHOTO pPaliOHa Pa3MECTHTh
HACTOSIIEE ITOCTAHOBJICHHE Ha O(HUIMAIBPHOM IIOpTaJie MPaBOBOM HWH(MOpMAIAN
Peciyommuku Tatapcran (http://pravo.tatarstan.ru) u Ha WH(pOpPMAITMOHHOM CalTe
3e/1eH0I0JIbCKOT0 MYHHMIIMITAILHOTO paliloHa B COCTaBe IMOpTajia MYHHUIUIAIBHBIX
obOpazoBanmii Pecnyommku  Tartapctan  (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) B cetn

Nutepher.
5. KoHTpomp 32 HCTIOTHEHHEM HACTOSIIETO MOCTAHOBICHHS OCTABIIAIO 32 COOOM.
e N
JOKYMEHT ITOAITMCAH
&)  DJIEKTPOHHOM IMOAIIMCHIO
PykoBoauTens : 3.®.Xabulbynnun
CeptudukaT: 095C1D56F282F33198D6D8467C2C4550
Bnapeney: XabubynnuH 3ynedhar dnyHoBUY
HencteuteneH ¢ 13.12.2024 no 08.03.2026
\ v
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[Tpunoxenue Nel
K MOCTaHOBJIEHUIO VICTIOTHUTEILHOTO KOMUTETA
3e1eHO0/10JIbCKOI0 MyHHIIMITAILHOTO paiioHa

Ne

B Ilonoxenun «OO0 ycHOBHSX OIUIAThl TpyJda PaOOTHUKOB MYHUIMIAJIbHBIX
OpraHM3alyii, peaju3ymolIUX IOMOJHUTEIbHBIE 00pa3oBaTeIbHBIC MPOTPAMMBI
CHOPTUBHOM MOATOTOBKHU 3€JIEHOAO0IBCKOIO MYHULIUIIAJBHOTO paliOHay:

NyHKT 48 TaOnuilbl 1 U3JI0KUTH B CIEIYIONIEH pelaKIuu:

"48. |Perbu 1,5 2,2 3,0 | 3,7 | 44 | 5,2 | 59 | 6,7 | 22,2 | 244 |31,1";

MYyHKT 48 TaONUIIBI 2 U3JI0KUTH B CIEIYIONIEH pelaKIuu:

"48. |Perbu 4 6 8 10 12 14 16 18 | 20 | 22 | 28";

MyHKT 48 TaONUIIbl 3 U3JI0KUTH B CIECIYIONICH peaKIuu:

"48. |Perbu 15 15 15 15 15 15 15 15 5 5

B Ta0uue 4:

MYHKTHI 74 - 76 U3JI0KUTH B CIEAYIOUIEH PEIAKIINU:

"74. |Cnopt IInas | III | 2,8 5,6 | 7.4 | 139|139|16,|16,7|19,4|44,4|50,0|111,1
JIUI] C| aHue 7
MMOpaXEHU
em OJIA

75. |Cnoprt IInas| II |3,7] 83 |11,1|14,8|16,7|18,|18,5]22,2|44,4]50,0|111,1
JIUI] C| aHue 5
[MOpaKCHU
em OJIA

76. |Cnoprt [Mnas| I |7.4(16,7 16,7222 |222|27,|27,8|33,3|66,7|77,8|88,9";
JIUIT c| aHue 8
[MOpaKECHU
em OJIA
JIOMIOJTHUTH TyHKTaMu 137 - 161 crnenyromniero coaepxanusi:
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137. |Cnopt |Apmpec 25(13,7 14995 ]12,0]13,0|20,8|20,8| 55,6 |61,1]|155,6
TIyXUX | TIIMHT
138. |Cnopt |Apmpec | B1 | 7,4 | 11,1 |16,7|30,6|33,3|36,1|41,7|44,4|111,1|122,|155,6
CJENBIX | TIUHT 2
139. |Cnopt |Apmpec | B2 [ 5,6 8,3 | 12,5(204|22,2|24,1|27,8]29,6| 55,6 |61,1|155,6
CJIETIBIX | TJIUHT
140. |Cnopt |Apmpec | B3 [3,7| 5,6 | 8,3 [15,3|16,7|18,1|20,8|22,2| 55,6 | 61,1 |155,6
CJIETIBIX | TJIUHT
141. |Coopt |Bonwsnas| B1 | 7,4 | 11,1 |16,7|30,6|33,3|36,1|41,7|44,4|111,1|122,|155,6
CJenbIX | 0oproa 2
142. |Cnopt |Bonwhas| B2 [ 5,6 8,3 |12,5|204|22,2|24,1|27,8|29,6| 55,6 |61,1|155,6
cJenbIx | 6opboa
143. |Cnopt |Bosbnas| B3 [ 3,7 | 5,6 | 8,3 [15,3|16,7|18,1|20,8|22,2| 55,6 | 61,1 |155,6
ciensix | 0opbOa
144. |Cnopt |Cnoptu | B1 | 7,4 | 11,1 | 16,7 30,6 |33,3|36,1|41,7|44,4| 55,6 | 61,1 |155,6
CJIENbIX | BHBIN
TypHU3M
145. |Cnopt |Cnoptu | B2 [ 5,6 83 |12,5|204|22,2|24,1|27,8|29,6| 55,6 |61,1|155,6
CJIENBIX | BHBIA
TypU3M
146. |Cnopt |Cnoptu | B3 (3,7 | 5,6 | 83 | 15,3|16,7|18,1|20,8|22,2|111,1|122,|155,6
CJIENBIX | BHBIA 2
TypU3M
147. |Cnopt |lamxu | B1 | 7,4 | 11,1 | 16,7 | 30,6 | 33,3 |36,1 | 41,7 44,4 | 55,6 | 61,1 |155,6
CJIENBIX
148. |Cnopt |Hlamxu | B2 [ 5,6 | 8,3 | 12,5204 |22,2|24,1|27,8]29,6| 55,6 |61,1|155,6
CJIETBIX
149. |Cnopr |Iamku | B3 [3,7| 5,6 | 83 | 153|16,7|18,1|20,8|222 |1 122, | 155,6
CJIETIBIX 1 2
1,
1
150. |Cnopt |Ilaxmar | B1 | 7,4 | 11,1 | 16,7 | 30,6 | 33,3 |36,1|41,7|44,4| 55,6 | 61,1 |155,6
CJIENBIX | bl
151. |Cnopr |Ilaxmar | B2 | 5,6 | 83 |12,5|204|22,2|24,1|27,8|29,6| 55,6 |61,1|155,6

CJICTIBIX

bI
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152.

Cooprt
CJIETIBIX

[HTaxmat
bl

B3

3,7

5,6

8,3

15,3

16,7

18,1

20,8

222

111,1

122,

155,6

153.

Cnopt
qML €
opax
CHHEM

OJIA

bagmun
TOH

7,4

11,1

13,0

27,8

33,3

36,1

38,9

38,9

41,7

50,0

122,2

154.

Cnopt
qML ¢
opax
CHHEM

OJIA

bagmun
TOH

II

5,6

8,3

9,7

18,5

222

24,1

25,9

25,9

41,7

50,0

122,2

155.

Cnoprt
UL C
Opax
€HUEM

OJIA

bagvmun
TOH

III

3,7

5,6

6,5

13,9

16,7

18,1

19,4

19,4

83,3

100,

122.2

156.

Cooprt
I C
TTOpax
CHUEM

OJIA

CrennoB
as
CTpENBO
a

16,7

22,2

66,7

77,8

77,8

83,3

88,9

94,4

116,

138,9

157.

Cooprt
JUI C
Topax
CHUEM

OJIA

CreHnnmoB
ast
CTpENBO
a

II

7,4

11,1

14,8

33,3

38,9

38,9

41,7

44.4

94,4

116,

138,9

158.

Cooprt
JUI C
Topax
CHUEM

OJIA

CreHnnmoB
ast
CTpENBO
a

III

5,6

8,3

11,1

33,3

38,9

38,9

41,7

44.4

94,4

116,

138,9

159.

Cooprt
h11701 GV
opax
CHUEM

OJIA

TauH1e!
Ha
KOJISICKa
X

7,4

9,3

11,1

22,2

25,0

27,8

27,8

27,8

30,6

38,9

44.4

160.

Cooprt
h11701 QY

Tau1e!
Ha

II

5,6

6,9

8,3

14,8

16,7

18,5

18,5

18,5

30,6

38,9

44.4
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HOpaX |KOJISICKA
CHHEM |X

OJIA

Konngri 56| 83197 |148|18,5|27,8

CHOPT

161. |Cnooprt

JUIL C
WHTEIT
eKTyall
bHBIMH
HapyII
CHIUSIM

U

30,6

33,3

72,2

77,8

88,9";

B Ta0uue 5:;

MyHKTHI 74 - 76 U3JI0KUTH B CICAYIOUIEH PEIAKIINU:

"74. |Cnopt muu|IlmaBanm | III | 4 | 6 | 8 |10 10

C (&
IMOPaXCHUC
M OJIA

12

12

14

16

18

20

75. |Cnopt gui|IlnaBanu | II | 4 6 | 8| 8|9
c e
MOpaKCHUE

M OZIA

10

10

12

16

18

20

76. |Cnopt mun|llnaBanu | 1 4 6| 6| 8| 8
c e

MOpaKeHUE

M OZIA

10

10

12

12

14

16"

JONOJIHUTB TyHKTamu 137 - 161 cnenyromero conep:xanus:

"137.

Cooprt
TITyXHAX

Apmpectiu
HT

7 112

13

14

15

15

20

22

28

138.

Cooprt
CIIETIBIX

Apmpectiu
HT

Bl

9 |11

12

13

15

16

20

22

28

139.

Cnopr
CJIETBIX

Apmpectin
HT

B2

9 | 11

12

13

15

16

20

22

28

140.

Cnoprt

Apmpectin

B3

9 | 11

12

13

15

16

20

22

28
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CJIETBIX |HT

141. |Coopr |Boinbnas Bl 1112131516 20 | 22| 28
ciensix | 0opnba

142. |Coopr |BoinbnHas B2 1112131516 20 | 22| 28
ciensix |0oprba

143. |Cnopt |BosbHas B3 11121315 |16] 20 | 22| 28
ciensix |6oprbda

144. |Cnopt |CnoptuBabl | Bl 1171213 15|16 20 | 22 | 28
CJEMNbIX |U TYpU3M

145. |Cooprt |CnoptuBHbl | B2 1112131516 20 | 22| 28
CJIENbIX |U TYpU3M

146. |Cooprt |CnoprtuBHbl | B3 1112131516 20 | 22| 28
CIENbIX | TypU3M

147. |Cnopt |llamxku Bl 111213 15|16 20 |22 | 28
CJIETIBIX

148. |Cnopt |lllamxku B2 1171213 15|16 20 |22 | 28
CJIETBIX

149. |Coopr |Ilamxku B3 11712131516 20 | 22 | 28
CJIETIBIX

150. |Cnopr |I[axmaTsr B1 11712131516 20 | 22 | 28
CJIETIBIX

151. |Coopt |lllaxmaTsl B2 11712131516 20 |22 | 28
CJIETBIX

152. |Cnopt |lllaxmaTsr B3 111213 |15 (16] 20 | 22| 28
CJIETBIX

153. |Cnopr |bagMuHTOH I 10|12 13 |14 |14] 15 | 18| 22
B10700 QI
nopaxe
HUEM
OA

154. |Cnopt |bagmunton | I 10|12 13 |14 |14] 15 | 18| 22
B10700 QI
nopaxe
HUEM
OA
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155.

Cnopt
R21701 G
Hopaxke
HHEM
OIA

bagmuaTOH

I1I

10

12

13

14

14

15

18 | 22

156.

Cnopt
R21701 G
Hopaxke
HHEM
OIA

CrennoBas
cTpenbda

12

14

14

15

16

17

21 | 25

157.

Cnopt
oL C
Hopaxe
HUEM
OIA

CrennoBas
cTpenbsoa

II

12

14

14

15

16

17

21 | 25

158.

Coopr
L c
IIOpaxe
HUEM

OJIA

CrennoBas
cTpenboa

III

12

14

14

15

16

17

21 | 25

159.

Cnoprt
L c
HOpaxe
HUEM

OJIA

TaH1BI HA
KOJISICKax

10

10

10

11

14| 16

160.

Cnoprt
L c
HOpaxe
HUEM

OJIA

TaH1BI HA
KOJISICKax

II

10

10

10

11

14| 16

161.

Cnopr
min o c
UHTEIIE
KTyaJlbH
BIMH
Hapyle
HUSMU

Kouubiii
CIIOPT

10

10

11

12

13

14 | 16";
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B Ta0uIE 6:

MYHKTBI 74 - 76 U3N0KUTH B CIAEAYIONIEH peAaKIINu:

"74. |Cnopt |IInaBanm | IIT | 8 6 | 6 | 44|44 4 2 | 2 1
o cle
nopaxe
HUEM

OJIA

75. |Cnopr |IImaBanm | II 6 4 14|33 ]3 3 3 2 | 2 1
o cle
nopaxe
HUEM

OJIA

76. |Cnopt |IlmaBanm | I 3 2 (21222 2 2 1 1| 1"
- cle
Opaxke
HUEM

OJIA

JONOJIHUTB TyHKTamu 137 - 161 cnenyromero coaep:xanus:

"137 |CrnopT Apwmpect 9 9 8| 716 | 6|4 4 22 1
TITyXHX JIUHT

138. |CniopT Apwmpect | Bl 3 3 31021222 2 I |1 1
CJICTIBIX JIUHT

139. |Cnopt Apwmpect | B2 4 4 4 3|33 |3 3 2|2 1
CJIETBbIX JIUHT

140. | Cnopt Apwmpect | B3 6 6 6 | 4 44| 4] 4 2|2 1
CJIETIBIX JIMHT

141. |Coopt Bonwnas | Bl 3 3 31212122 2 1|1 1
CJENbIX 6oprba

142. | Croopt Bonpnas | B2 4 4 | 4133|133 3 2|2 1
CJENbIX 6oprba

143. |Cnoprt Bomnbaas | B3 6 6 |6 |4 4|4 |4]| 4|22 1
CJIEeTBIX 0oprba

144. |Cnopt CnopTus B1 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 1
CJIETIBbIX HBIU
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TypU3M

145.

Cooprt
CIICTIBIX

Cnoptus
HBIN
TypHU3M

B2

146.

Cooprt
CJICTIBIX

Cnoptus
HBIN
TypU3M

B3

147.

Cooprt
CJICTIBIX

HTankn

Bl

148.

Coopr
CJIeTBIX

[HIamku

B2

149.

Cnopr
CJIEeTBIX

[HIamku

B3

150.

Cooprt
CJIETIBIX

[HIaxmat
Bl

Bl

151.

Cooprt
CJIETIBIX

[HTaxmat
Bl

B2

152.

Coopr
CJIETBIX

[HTaxmat
bl

B3

153.

Cnopt nun
C
MopaxxeHu
em OJIA

bagmunat
OH

154.

Cnopt nui
c
MTOpaKEeHU
em OZIA

bagmuaT
OH

II

155.

Cnopt 5
c
OpayKeHU
em OJIA

bagmuat
OH

II

156.

Cnopt nun
c

MOPaKEHU
em OZIA

CrenmoBa
o
cTpenpoa

2 1
1 1
2 1
2 1
1 1
2 1
2 1
1 1
2 1
2 1
1 1
1 1
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157. |Cnopt nun|Crengosa | 11 1 1
C S
MOpaXXeHH |CTpenbda
em OZIA
158. |Cnopt aun |Ctengona | 111 1 1
C S
MOpaXXeHH |CTpenbda
em OZIA
159. |Cnopt aun | Tanust Ha | | 2 2
C KOJISICKaX
MOpaXeHH
em OJIA
160. |Crnopt nuu | Tanust Ha | 11 2 2
C KOJISICKaX
MOpaXEeHH
em OJIA
161. |Cnopt nun | Konnslit | I
C CHOPT
WHTEJJIEKT
yaJTbHBIMHA
HapyIIeH
SIMH

[okyMeHT co3aaH B anekTpoHHow copme. Ne 3556 ot 18.12.2025. VicnonHutensb: JleoHTbeBa C.A.
Ctpanuua 11 n3 21. CtpaHuua cosgaHa: 16.12.2025 10:27

g SIEKTPOHHbIIA
¥ TATAPCTAH



