



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2025

г.Зеленодольск

КАРАР

№ 3556

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки Зеленодольского муниципального района, утвержденное постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района №1876 от 17.07.2024

Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.06.2025 № 478 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2018 № 853 «Об условиях оплаты труда работников государственных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки Республики Татарстан» Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки Зеленодольского муниципального района, утвержденное постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района № 1876 от 17.07.2024 (с изменениями, внесенными постановлениями Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района № 581 от 06.03.25, № 3279 от 24.11.25) изменения согласно приложению №1.

2. Руководителям муниципальных учреждений привести свои локальные акты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 года.

4. Отделу по связям с общественностью, средствами массовой информации

аппарата Совета Зеленодольского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (<http://pravo.tatarstan.ru>) и на информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (<http://zelenodolsk.tatarstan.ru>) в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

З.Ф.Хабибуллин



Приложение №1
к постановлению Исполнительного комитета
Зеленодольского муниципального района
№

В Положении «Об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки Зеленодольского муниципального района»:

пункт 48 таблицы 1 изложить в следующей редакции:

"48.	Регби	1,5	2,2	3,0	3,7	4,4	5,2	5,9	6,7	22,2	24,4	31,1";
------	-------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	------	------	--------

пункт 48 таблицы 2 изложить в следующей редакции:

"48.	Регби	4	6	8	10	12	14	16	18	20	22	28";
------	-------	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	------

пункт 48 таблицы 3 изложить в следующей редакции:

"48.	Регби	15	15	15	15	15	15	15	15	15	5	5";
------	-------	----	----	----	----	----	----	----	----	----	---	-----

в таблице 4:

пункты 74 - 76 изложить в следующей редакции:

"74.	Спорт лиц с поражением ОДА	Плавание	III	2,8	5,6	7,4	13,9	13,9	16,7	16,7	19,4	44,4	50,0	111,1
75.	Спорт лиц с поражением ОДА	Плавание	II	3,7	8,3	11,1	14,8	16,7	18,5	18,5	22,2	44,4	50,0	111,1
76.	Спорт лиц с поражением ОДА	Плавание	I	7,4	16,7	16,7	22,2	22,2	27,8	27,8	33,3	66,7	77,8	88,9";

дополнить пунктами 137 - 161 следующего содержания:

137.	Спорт глухих	Армрестлинг		2,5	3,7	4,9	9,5	12,0	13,0	20,8	20,8	55,6	61,1	155,6
138.	Спорт слепых	Армрестлинг	B1	7,4	11,1	16,7	30,6	33,3	36,1	41,7	44,4	111,1	122,2	155,6
139.	Спорт слепых	Армрестлинг	B2	5,6	8,3	12,5	20,4	22,2	24,1	27,8	29,6	55,6	61,1	155,6
140.	Спорт слепых	Армрестлинг	B3	3,7	5,6	8,3	15,3	16,7	18,1	20,8	22,2	55,6	61,1	155,6
141.	Спорт слепых	Вольная борьба	B1	7,4	11,1	16,7	30,6	33,3	36,1	41,7	44,4	111,1	122,2	155,6
142.	Спорт слепых	Вольная борьба	B2	5,6	8,3	12,5	20,4	22,2	24,1	27,8	29,6	55,6	61,1	155,6
143.	Спорт слепых	Вольная борьба	B3	3,7	5,6	8,3	15,3	16,7	18,1	20,8	22,2	55,6	61,1	155,6
144.	Спорт слепых	Спортивный туризм	B1	7,4	11,1	16,7	30,6	33,3	36,1	41,7	44,4	55,6	61,1	155,6
145.	Спорт слепых	Спортивный туризм	B2	5,6	8,3	12,5	20,4	22,2	24,1	27,8	29,6	55,6	61,1	155,6
146.	Спорт слепых	Спортивный туризм	B3	3,7	5,6	8,3	15,3	16,7	18,1	20,8	22,2	111,1	122,2	155,6
147.	Спорт слепых	Шашки	B1	7,4	11,1	16,7	30,6	33,3	36,1	41,7	44,4	55,6	61,1	155,6
148.	Спорт слепых	Шашки	B2	5,6	8,3	12,5	20,4	22,2	24,1	27,8	29,6	55,6	61,1	155,6
149.	Спорт слепых	Шашки	B3	3,7	5,6	8,3	15,3	16,7	18,1	20,8	22,2	1111	122,2	155,6
150.	Спорт слепых	Шахматы	B1	7,4	11,1	16,7	30,6	33,3	36,1	41,7	44,4	55,6	61,1	155,6
151.	Спорт слепых	Шахматы	B2	5,6	8,3	12,5	20,4	22,2	24,1	27,8	29,6	55,6	61,1	155,6

152.	Спорт слепых	Шахматы	B3	3,7	5,6	8,3	15,3	16,7	18,1	20,8	22,2	111,1	122,2	155,6
153.	Спорт лиц с поражением ОДА	Бадминтон	I	7,4	11,1	13,0	27,8	33,3	36,1	38,9	38,9	41,7	50,0	122,2
154.	Спорт лиц с поражением ОДА	Бадминтон	II	5,6	8,3	9,7	18,5	22,2	24,1	25,9	25,9	41,7	50,0	122,2
155.	Спорт лиц с поражением ОДА	Бадминтон	III	3,7	5,6	6,5	13,9	16,7	18,1	19,4	19,4	83,3	100,0	122,2
156.	Спорт лиц с поражением ОДА	Стендовая стрельба	I	11,1	16,7	22,2	66,7	77,8	77,8	83,3	88,9	94,4	116,7	138,9
157.	Спорт лиц с поражением ОДА	Стендовая стрельба	II	7,4	11,1	14,8	33,3	38,9	38,9	41,7	44,4	94,4	116,7	138,9
158.	Спорт лиц с поражением ОДА	Стендовая стрельба	III	5,6	8,3	11,1	33,3	38,9	38,9	41,7	44,4	94,4	116,7	138,9
159.	Спорт лиц с поражением ОДА	Танцы на колясках	I	7,4	9,3	11,1	22,2	25,0	27,8	27,8	27,8	30,6	38,9	44,4
160.	Спорт лиц с	Танцы на	II	5,6	6,9	8,3	14,8	16,7	18,5	18,5	18,5	30,6	38,9	44,4

	поражением ОДА	колясках												
161.	Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями	Конный спорт		5,6	8,3	9,7	14,8	18,5	27,8	30,6	33,3	72,2	77,8	88,9";

в таблице 5:

пункты 74 - 76 изложить в следующей редакции:

"74.	Спорт лиц с поражением ОДА	Плавание	III	4	6	8	10	10	12	12	14	16	18	20
75.	Спорт лиц с поражением ОДА	Плавание	II	4	6	8	8	9	10	10	12	16	18	20
76.	Спорт лиц с поражением ОДА	Плавание	I	4	6	6	8	8	10	10	12	12	14	16";

дополнить пунктами 137 - 161 следующего содержания:

"137.	Спорт глухих	Армрестлинг		4	6	7	12	13	14	15	15	20	22	28
138.	Спорт слепых	Армрестлинг	B1	4	6	9	11	12	13	15	16	20	22	28
139.	Спорт слепых	Армрестлинг	B2	4	6	9	11	12	13	15	16	20	22	28
140.	Спорт	Армрестлинг	B3	4	6	9	11	12	13	15	16	20	22	28

	слепых	нг												
141.	Спорт слепых	Вольная борьба	B1	4	6	9	11	12	13	15	16	20	22	28
142.	Спорт слепых	Вольная борьба	B2	4	6	9	11	12	13	15	16	20	22	28
143.	Спорт слепых	Вольная борьба	B3	4	6	9	11	12	13	15	16	20	22	28
144.	Спорт слепых	Спортивный туризм	B1	4	6	9	11	12	13	15	16	20	22	28
145.	Спорт слепых	Спортивный туризм	B2	4	6	9	11	12	13	15	16	20	22	28
146.	Спорт слепых	Спортивный туризм	B3	4	6	9	11	12	13	15	16	20	22	28
147.	Спорт слепых	Шашки	B1	4	6	9	11	12	13	15	16	20	22	28
148.	Спорт слепых	Шашки	B2	4	6	9	11	12	13	15	16	20	22	28
149.	Спорт слепых	Шашки	B3	4	6	9	11	12	13	15	16	20	22	28
150.	Спорт слепых	Шахматы	B1	4	6	9	11	12	13	15	16	20	22	28
151.	Спорт слепых	Шахматы	B2	4	6	9	11	12	13	15	16	20	22	28
152.	Спорт слепых	Шахматы	B3	4	6	9	11	12	13	15	16	20	22	28
153.	Спорт лиц с поражением ОДА	Бадминтон	I	4	6	7	10	12	13	14	14	15	18	22
154.	Спорт лиц с поражением ОДА	Бадминтон	II	4	6	7	10	12	13	14	14	15	18	22

155.	Спорт лиц с поражением ОДА	Бадминтон	III	4	6	7	10	12	13	14	14	15	18	22
156.	Спорт лиц с поражением ОДА	Стендовая стрельба	I	4	6	8	12	14	14	15	16	17	21	25
157.	Спорт лиц с поражением ОДА	Стендовая стрельба	II	4	6	8	12	14	14	15	16	17	21	25
158.	Спорт лиц с поражением ОДА	Стендовая стрельба	III	4	6	8	12	14	14	15	16	17	21	25
159.	Спорт лиц с поражением ОДА	Танцы на колясках	I	4	5	6	8	9	10	10	10	11	14	16
160.	Спорт лиц с поражением ОДА	Танцы на колясках	II	4	5	6	8	9	10	10	10	11	14	16
161.	Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями	Конный спорт		4	6	7	8	10	10	11	12	13	14	16";

в таблице 6:

пункты 74 - 76 изложить в следующей редакции:

"74.	Спорт лиц с поражением ОДА	Плаваниe	III	8	6	6	4	4	4	4	4	4	2	2	1
75.	Спорт лиц с поражением ОДА	Плаваниe	II	6	4	4	3	3	3	3	3	3	2	2	1
76.	Спорт лиц с поражением ОДА	Плаваниe	I	3	2	2	2	2	2	2	2	2	1	1	1";

дополнить пунктами 137 - 161 следующего содержания:

"137 .	Спорт глухих	Армрест линг		9	9	8	7	6	6	4	4	2	2	1
138.	Спорт слепых	Армрест линг	B1	3	3	3	2	2	2	2	2	1	1	1
139.	Спорт слепых	Армрест линг	B2	4	4	4	3	3	3	3	3	2	2	1
140.	Спорт слепых	Армрест линг	B3	6	6	6	4	4	4	4	4	2	2	1
141.	Спорт слепых	Вольная борьба	B1	3	3	3	2	2	2	2	2	1	1	1
142.	Спорт слепых	Вольная борьба	B2	4	4	4	3	3	3	3	3	2	2	1
143.	Спорт слепых	Вольная борьба	B3	6	6	6	4	4	4	4	4	2	2	1
144.	Спорт слепых	Спортивный	B1	3	3	3	2	2	2	2	2	2	2	1

		туризм												
145.	Спорт слепых	Спортивный туризм	B2	4	4	4	3	3	3	3	3	2	2	1
146.	Спорт слепых	Спортивный туризм	B3	6	6	6	4	4	4	4	4	1	1	1
147.	Спорт слепых	Шашки	B1	3	3	3	2	2	2	2	2	2	2	1
148.	Спорт слепых	Шашки	B2	4	4	4	3	3	3	3	3	2	2	1
149.	Спорт слепых	Шашки	B3	6	6	6	4	4	4	4	4	1	1	1
150.	Спорт слепых	Шахматы	B1	3	3	3	2	2	2	2	2	2	2	1
151.	Спорт слепых	Шахматы	B2	4	4	4	3	3	3	3	3	2	2	1
152.	Спорт слепых	Шахматы	B3	6	6	6	4	4	4	4	4	1	1	1
153.	Спорт лиц с поражением ОДА	Бадминтон	I	3	3	3	2	2	2	2	2	2	2	1
154.	Спорт лиц с поражением ОДА	Бадминтон	II	4	4	4	3	3	3	3	3	2	2	1
155.	Спорт лиц с поражением ОДА	Бадминтон	III	6	6	6	4	4	4	4	4	1	1	1
156.	Спорт лиц с поражением ОДА	Стендовая стрельба	I	2	2	2	1	1	1	1	1	1	1	1

157.	Спорт лиц с поражением ОДА	Стендовая стрельба	II	3	3	3	2	2	2	2	2	1	1	1
158.	Спорт лиц с поражением ОДА	Стендовая стрельба	III	4	4	4	2	2	2	2	2	1	1	1
159.	Спорт лиц с поражением ОДА	Танцы на колясках	I	3	3	3	2	2	2	2	2	2	2	2
160.	Спорт лиц с поражением ОДА	Танцы на колясках	II	4	4	4	3	3	3	3	3	2	2	2
161.	Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями	Конный спорт		4	4	4	3	3	2	2	2	1	1	1".